
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.005,583,000.000.005,583,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,583,000.000.005,583,000.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

5,117,000.000.005,117,000.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
20,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 20,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

2,574,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,574,000.00

330,000.000.00 0.00330,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

220,000.000.00 0.00220,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

195,000.000.00 0.00195,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
340,000.000.00 0.00340,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
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2,523,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,523,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

125,000.000.00 0.00125,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

1,350,000.000.00 0.001,350,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
230,000.000.00 0.00230,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
44,000.000.00 0.0044,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

251,000.000.00251,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
190,000.000.00190,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
190,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 190,000.00

190,000.000.00 0.00190,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
25,000.000.0025,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
25,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 25,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

0.001,515,051.720.001,515,051.72INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,515,051.720.001,515,051.72 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,515,051.720.001,515,051.72 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
20,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 20,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.14.00 Tasa por Servicio Aeroportuario

1,458,051.720.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,458,051.72

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
18,000.720.00 0.0018,000.7212.5.99.02.21.00 Certificaciones
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

950,000.000.00 0.00950,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

146,051.000.00 0.00146,051.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
37,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 37,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
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15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.0025,000.000.0025,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

25,000.000.0025,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
25,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 25,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

0.00144,000.080.00144,000.08RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 9,000.080.009,000.08 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

9,000.080.009,000.08 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 135,000.000.00135,000.00 0.00ALQUILERES

12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
12,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
123,000.000.00123,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
120,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 0.00120,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
3,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.007,443,588.461,892,398.905,551,189.56TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 7,443,588.461,892,398.905,551,189.56 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
7,443,588.461,892,398.905,551,189.56 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
7,443,588.461,892,398.90 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,551,189.56

7,443,588.461,892,398.90 0.005,551,189.5618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0035,074,353.8312,869,595.5922,204,758.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 35,074,353.8312,869,595.5922,204,758.24 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

35,074,353.8312,869,595.5922,204,758.24 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
29,774,353.837,569,595.59 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 22,204,758.24
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29,774,353.837,569,595.59 0.0022,204,758.2422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 CONSTRUCCIONES ESCOLARES - SECRETARIA DE EDUCACION
5,300,000.005,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 CONSTRUCCIONES ESCOLARES - SECRETARIA DE EDUCACION
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 FONDOS COMPRA DE MAQUINARIA SECRETAIRA DE GOBERNACION

0.00945,274.49945,274.490.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 945,274.49945,274.490.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

945,274.49945,274.490.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
189,054.90189,054.90 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

189,054.90189,054.90 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
756,219.59756,219.59 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

756,219.59756,219.59 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0050,730,268.5835,022,999.60TOTAL: 15,707,268.98

Fecha Inicio: 01/04/2024
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